CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3699/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença

de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja

enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  a

Secretaria Competente, solicitando que seja realizada a reforma do calçamento das vias

internas entre as quadras de todos os Cemitérios Municipais de Araguari, inclusive dos

cemitérios dos Distritos e da Zona  Rural e que seja implantada iluminação interna em

todos para possibilitar o funcionamento dos mesmos até as 19h.

Justificativa:

As áreas de calçamento para trânsito interno dos cemitérios municipais

encontram-se  deterioradas,  necessitando  de  ações  de  reforma  para  proporcionar

melhores condições a população que diariamente frequenta esses locais.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 03 de

novembro  de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____13___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 03/11/2022

		2022-11-08T12:44:08-0300

		2022-11-08T12:44:11-0300

		2022-11-08T12:44:14-0300